--------- 1 - ASSUNTO N.º 0688-2007 - TRANSFERÊNCIA DE VERBA PARA A AMLA, 

REFERENTE À EXECUÇÃO DA CARTOGRAFIA DIGITAL DO LITORAL ALENTEJANO.----  

--------- Foi presente a informação número 74/2007, datada de 20/07/2007, relativa à 

transferência de verba no valor de 1.578,00 Euros (mil quinhentos e setenta e oito euros), 

correspondente à quota-parte da verba global no valor de 360.037,03 Euros (trezentos e 

sessenta mil, trinta e sete euros e três cêntimos), para a Associação de Municípios do Litoral 

Alentejano, referente à execução da cartografia numérica vectorial às escalas 1:10000 e 1:2000 

e ortocartografia à escala 1:2000. ---------------------------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se a transferência da verba no valor de 1.578,00 Euros (mil quinhentos e 

setenta e oito euros), para a Associação de Municípios do Litoral Alentejano-----------------------  

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos 

termos propostos. ----------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

23, datada de 09/08/2007, elaborada pela Divisão 

Financeira – Secção de Contabilidade, relativa à relação de ordens de pagamento autorizadas 

por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores Vereadores com competência 

delegada, no valor de € 841.125,99 (OITOCENTOS E QUARENTA E UM MIL, CENTO E 

VINTE E CINCO EUROS E NOVENTA E NOVE CÊNTIMOS), cujos pagamentos foram 

efectuados no período de 26/07/2007 a 08/08/2007. -----------------------------------------------------  

---------- Propõe-se a tomada de conhecimento do assunto. ---------------------------------------------

[...]

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal tomou o devido conhecimento.----------------  

--------- RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2007/08/14, que acusava um total de disponibilidades da importância de € 

3.581.218,10 (TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL, DUZENTOS E 

DEZOITO EUROS E DEZ CÊNTIMOS), constando em caixa: € 8.467,84 (OITO MIL, 

QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE EUROS E OITENTA E QUATRO CÊNTIMOS) e 

depositado em Instituições Financeiras € 3.572.750,26 (TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E 

SETENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA EUROS E VINTE E SEIS 

CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.--------------------------  

--------- 2 - ASSUNTO N.º 0707-2007 - RS - 7ª MODIFICAÇÃO ORÇAMENTAL----------------  

--------- - 4ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA;----------------------------------------

[...]

ao Orçamento da Despesa, 6ª Alteração ao Plano de Actividades Municipais e 4ª Alteração ao 

Plano Plurianual de Investimentos, que apresentava os seguintes valores: ---------------------------  

--------- ORÇAMENTO DA DESPESA:------------------------------------------------------------------  

--------- Inscrições/Reforços: € 98.750,00 (noventa e oito mil setecentos e cinquenta euros); ----  

--------- Diminuições /Anulações: € 98.750,00 (noventa e oito mil setecentos e cinquenta 

euros); - ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- PLANO DE ACTIVIDADES MUNICIPAIS: -------------------------------------------------  

--------- Inscrições/Reforços: € 0,00 (zero euros): -------------------------------------------------------  

--------- Diminuições/Anulações: € 10.500,00 (dez mil e quinhentos euros) ------------------------  

--------- PLANO  PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS: -------------------------------------------  

--------- Inscrições/Reforços: € 28.000,00 (vinte e oito mil euros) ------------------------------------ 

---------- Diminuições/Anulações: € 0,00 (zero euros) ---------------------------------------------------  

---------- Propõe-se aprovar nos termos propostos. -------------------------------------------------------